
Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

Lanús,  20 de octubre de 2010 
 

 
VISTO, la necesidad de formalizar los procedimientos 

implementados  y unificarlos en reglamentaciones que normen las actividades 
que se desarrollan en la Universidad Nacional de Lanús; y, 

 
  CONSIDERANDO 
 
 Que se requiere contar con un Reglamento de Recursos Humanos a 
través del cual se materialicen los procedimientos informales existentes en las 
áreas intervinientes;  
  Que dicho Reglamento tiene como objetivo arbitrar 
institucionalmente la secuencia de actividades de los procesos de Contrataciones 
de personal Docente y No Docente y de locaciones de obras o servicios, 
estableciendo las relaciones e interdependencias entre las áreas involucradas y 
detallando las  tareas de ingreso, control, derivación y remisión de 
documentación para la liquidación de haberes y honorarios;  

Que en la 8º Reunión del Consejo Superior de 2010, este cuerpo ha 
analizado el proyecto de Reglamento y lo ha aprobado delegando en la Dirección 
de Planificación y Gestión la cuantificación de los plazos de las intervenciones 
de las Áreas involucradas; 
  Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme lo establecido en el Artículo 41 inc. w) del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 
   
 

EL CONSEJO SUPERIOR  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS  

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Aprobar y poner en vigencia el Reglamento de Recursos 
Humanos de la Universidad Nacional de Lanús, referidos a contrataciones, que 
en anexo de diecinueve (19) fojas se acompaña, formando parte de la presente. 
 
ARTICULO 2º: Delegar en la Dirección de Planificación y Gestión la 
cuantificación de los plazos de las intervenciones de las Áreas involucradas. 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y archívese. 

  



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

ANEXO 

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Ana Farber Héctor Muzzopappa 

 
141/10 

 

 
 


